
Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg

Lleoliad:
Ystafell Bwyllgora 1 - y Senedd

Dyddiad:
Dydd Mercher, 6 Mai 2015 

Amser:
09.15

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch â: 
Marc Wyn Jones
Clerc y Pwyllgor
0300 200 6565
SeneddPPIA@Cynulliad.Cymru 

Agenda

09.15 - 09.30 – Cyfarfod preifat cyn y prif gyfarfod

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon (09.30) 

2 Ymchwiliad i Waith Athrawon Cyflenwi - Sesiwn dystiolaeth 7 (09.30 - 
10.30) (Tudalennau 1 - 24) 
Cyngor y Gweithlu Addysg  
CYPE(4)-13-15 – Papur 1

Hayden Llewellyn, Prif Swyddog Gweithredol 
Angela Jardine, Cadeirydd y Cyngor

3 Ymchwiliad i Waith Athrawon Cyflenwi - Sesiwn dystiolaeth 8 (10.30 - 
11.30) (Tudalennau 25 - 45) 
New Directions and Teaching Personnel Ltd 
CYPE(4)-13-15 – Papur 2
CYPE(4)-13-15 – Papur 3

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



Gary Williams, Cyfarwyddwr Grŵp Datblygu Busnes – New Directions
Derek Lefley, Rheolwr Datblygu Busnes Strategol (y De) - Teaching Personnel Ltd 

4 Ymchwiliad i Waith Athrawon Cyflenwi - Sesiwn dystiolaeth 9 (11.30 - 
12.30) (Tudalennau 46 - 63) 
Cymdeithas Athrawon a Darlithwyr Cymru
CYPE(4)-13-15 – Papur 4

Dr Philip Dixon, Cyfarwyddwr 
David Healey, Aelod o Bwyllgor y Gymdeithas Athrawon a Darlithwyr yng Nghymru
Gareth Lewis, Aelod o Bwyllgor y Gymdeithas Athrawon a Darlithwyr yng Nghymru

5 Papurau i’w nodi  

Ymchwiliad i Waith Athrawon Cyflenwi - Llythyr at Gadeirydd y Pwyllgor Cyfrifon 
Cyhoeddus gan yr Adran Addysg a Sgiliau - Y wybodaeth ddiweddaraf am 
argymhellion yn adroddiad y Pwyllgor, Trefniadau Cyflenwi ar gyfer Absenoldeb 
Athrawon  (Tudalennau 64 - 72)
CYPE(4)-13-15 – Papur i'w nodi 5



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



National Assembly for Wales
Children, Young People and Education Committee
CYPE(4)-13-15 – Paper 1
Inquiry into Supply Teaching
Evidence from :  The General Teaching Council for Wales (GTCW)
Question 1
[...]
description is just as important for supply teachers when the driving 
force is the quality of education our pupils receive.

Tudalen y pecyn 62



18

 Something must be done about teachers’ pensions for supply 
teachers.

 As a supply teacher I have the flexibility to work in different schools. 
I am fortunate enough to provide supply for two local schools and 
able to access some training provided by the schools.  However it 
must be very difficult for supply teachers who travel to lots of 
schools to build relationships with staff and pupils and access 
training.

Tudalen y pecyn 63



 

Owen Evans 
Cyfarwyddwr Cyffredinol •  Director General  
 
Yr Adran Addysg a Sgiliau 
Department for Education and Skills 
  

 

 

 

Parc Cathays ● Cathays Park 
Caerdydd ● Cardiff 

CF10 3NQ  

 

Ffôn  ● Tel 02920 825381 
owen.evans3@wales.gsi.gov.uk 

Gwefan ● website: www.wales.gov.uk 

 

 
13 April 2015 
 
 
Mr Darren Millar AM 
Chair 
Public Accounts Committee 
National Assembly for Wales 
 
  
 
Dear Darren, 
 
In response to your letter dated 16 March 2015 please see below further information on the 
implementation of the Welsh Government’s commitments/actions following the publication 
of the Public Accounts Committee report Covering Teachers’ Absence.  
 
I would like to reiterate that the quality of supply teachers and how they are effectively 
utilised in supporting the education of our young people is important to the department. As 
such, we have set stretching but realistic targets to address the Committee’s concerns and 
recommendations that align with our reform programme under Qualified for Life, including: 
the New Deal; Professor Donaldson’s recommendations on Curriculum and Assessment 
Arrangements in Successful Futures; and Professor Furlong’s report on the Future of Initial 
Teacher Education and Training in Wales – Teaching Tomorrow’s Teachers. 
 
In raising standards in education in Wales it is vital that our expectations for improvement 
extend to
[...]
s in place to promote safe practice.  Central monitoring arrangements 
covering individual aspects of the guidance would be prohibitive.  

Tudalen y pecyn 71



 
Target date: Complete January 2015 
 
I hope the above information provides the Committee with the clarification required and we 
again thank you for your consideration of this significant area of education.  
 
Yours sincerely 

 
Owen Evans 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tudalen y pecyn 72


	Agenda
	2 Ymchwiliad i Waith Athrawon Cyflenwi - Sesiwn dystiolaeth 7
	CYPE(4)-13-15 - Papur 1

	3 Ymchwiliad i Waith Athrawon Cyflenwi - Sesiwn dystiolaeth 8
	CYPE(4)-13-15 - Papur 3

	4 Ymchwiliad i Waith Athrawon Cyflenwi - Sesiwn dystiolaeth 9
	5.1 Ymchwiliad i Waith Athrawon Cyflenwi - Llythyr at Gadeirydd y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus gan yr Adran Addysg a Sgiliau - Y wybodaeth ddiweddaraf am argymhellion yn adroddiad y Pwyllgor, Trefniadau Cyflenwi ar gyfer Absenoldeb Athrawon





Minutes of the meeting


Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 1 - y Senedd

Dyddiad: Dydd Mercher, 6 Mai 2015

Amser: 09.20 - 12.32

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn:
http://senedd.tv/cy/2936

Cofnodion Cryno:

Aelodau’r Cynulliad: Keith Davies AC
Suzy Davies AC
Ann Jones AC (Cadeirydd)
Bethan Jenkins AC
David Rees AC
Aled Roberts AC
Simon Thomas AC

Tystion: Hayden Llewellyn, Education Workforce Council
Angela Jardine, Education Workforce Council
Gary Williams, New Directions Education
Derek Lefley, Teaching Personnel Limited
Dr Philip Dixon, Director of ATL Cymru
David Healey, Cymdeithas Athrawon a Darlithwyr Cymru
Gareth Lewis, Cymdeithas Athrawon a Darlithwyr Cymru

Staff y Pwyllgor: Gareth Rogers (Ail Clerc)
Sarah Bartlett (Dirprwy Glerc)
Sian Hughes (Ymchwilydd)

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon 

http://senedd.tv/


Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau.  Cafwyd ymddiheuriadau gan Angela Burns, John 
Griffiths a Lynne Neagle.  Nid oedd neb yn dirprwyo ar eu rhan.

2 Ymchwiliad i Waith Athrawon Cyflenwi  - Sesiwn dystiolaeth 7 
Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Gyngor y Gweithlu Addysg. 

3 Ymchwiliad i Waith Athrawon Cyflenwi  - Sesiwn dystiolaeth 8 
Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan New Directions a Teaching Personnel Ltd. 

Cytunodd New Directions i ddarparu'r ganran o staff sydd wedi cofrestru gyda hwy ac 
sydd wedi cael rheoli eu perfformiad ers mis Ionawr. 

4 Ymchwiliad i Waith Athrawon Cyflenwi  - Sesiwn dystiolaeth 9 
Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Gymdeithas Athrawon a Darlithwyr Cymru. 

5 Papurau i’w nodi 
Nodwyd y papur. 

5.1Ymchwiliad i Waith Athrawon Cyflenwi - Llythyr at Gadeirydd y Pwyllgor Cyfrifon 
Cyhoeddus gan yr Adran Addysg a Sgiliau - Y wybodaeth ddiweddaraf am argymhellion 
yn adroddiad y Pwyllgor, Trefniadau Cyflenwi ar gyfer Absenoldeb Athrawon 


